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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w
Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

  „Pośród narodów głoście chwałę Pana.”
(por. Ps 96, 3)

Problem uczciwego  płacenia  przez  nas  podatków
nie  jest  spoza  zainteresowania  Jezusa.  Dziś  mamy
tego dowód w Ewangelii. Módlmy się za tych, którzy
nie potrafią się wyzwolić od grzechu nieuczciwości podatkowej, a także o sprawie-
dliwość  dla  zatrudnionych  nielegalnie  i  godziwą  opiekę  tych,  którzy  z  powodu
nielegalnego zatrudnienia nie mają dostatecznych środków w wieku emerytalnym.

ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Wszyscy chrześcijanie i  ludzie dobrej woli  są zatem dziś wzywani do
walki nie tylko o zniesienie kary śmierci, i to we wszystkich jej formach,
ale także o poprawę warunków więziennych w duchu poszanowania god-
ności ludzkiej osób pozbawionych wolności.” (10.10) „Nie wystarczy zaa-

kceptować zaproszenia do pojścia za Panem, trzeba być gotowym do podejmowania
drogi nawrócenia, które przemienia serce. Szata miłosierdzia, którą Bóg nieustannie
nam ofiarowuje jest darmowym darem Jego miłości, jest łaską.” (11.10) „Świadec-
two bł. Carla Acutisa wskazuje dzisiejszej młodzieży, że prawdziwe szczęście można
osiągnąć, kiedy stawiamy Boga na pierwszym miejscu i  służymy Mu w braciach,
zwłaszcza w tych ostatnich.” (12.10) „Czułość to miłość, która staje się bliska i kon-
kretna. Jest to ruch, który pochodzi z serca i dociera do oczu, uszu, rąk. Czułość jest
drogą, którą przemierzyli najodważniejsi i najsilniejsi mężczyźni i kobiety.” (13.10)
„Wspominamy dzisiaj św. Teresę od Jezusa, mistrzynię modlitwy. Ona uczy nas, że
modlitwa jest wyrazem przyjaźni z Tym, który zawsze nas kocha. Z Bogiem nic nie
może nas zasmucać ani przerażać, ponieważ “Bóg sam wystarczy”.” (15.10) „Dla
ludzkości głód jest nie tylko tragedią, ale i hańbą. W obliczu tej rzeczywistości, nie
możemy pozostać niewrażliwi lub obezwładnieni. Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni.”
(16.10) „Potrzebujemy budzić świadomość, że dziś albo wszyscy się ocalimy, albo
nikt się nie ocali: ubóstwo, degradacja, cierpienia jakiegoś obszaru ziemi są milczącą
pożywką dla problemów, które w końcu dotkną całą planetę.” (17.10) 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 29. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby nasza wola była zawsze

Jemu oddana i abyśmy szczerym sercem służyli Jego majestatowi.
2. Dziś przeżywamy Światowy Dzień Misyjny w świetle  słowa z  Księgi  Izajasza:

„Oto ja, poślij mnie!”. Módlmy się w rodzinach o odwagę misyjną dla wszystkich.
3. Obecnie wewnątrz naszego kościoła może modlić się tylko 50 osób, nie licząc

posługujących. Dlatego od dziś wróciła Msza św. niedzielna o 8:45. Jeśli zgłoszą
się chętni, to wróci też Msza św. o 19:30. Znów obowiązuje ogólna dyspensa
Księdza Arcybiskupa Metropolity od obowiązku niedzielnej i świątecznej Mszy św.

4. We wtorek będziemy obchodzili wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera, a we
czwartek – coroczne główne wspomnienie liturgiczne św. Jana Pawła II. Tego
dnia nastąpi uroczyste przywitanie i błogosławieństwo ikony św. Jana Pawła II,
autorstwa  p.  Moniki  Sawionek  z  Częstochowy,  wymodlonej  i  namalowanej
specjalnie dla naszego kościoła.  Zapraszamy na Mszę o 18:00 i  na modlitwy
przed nią i po niej według planu zamieszczonego w dziale intencji mszalnych.

5. Nabożeństwa różańcowe odbywają się w niedziele o 16:15, od poniedziałku do
piątku o 17:15, a w soboty o 9:40. Dzieci przychodzą na nabożeństwa różań-
cowe przeznaczone specjalnie dla nich w poniedziałki, wtorki i czwartki o 16:30.

6. Polecamy  nowy  numer  Niedzieli,  a  szczególnie  wywiad  z  nowym  ministrem
edukacji i nauki oraz artykuły poświęcone św. Janowi Pawłowi II.

7. W  Oblubieńcu znajdziemy  między  innymi  kolejną  część  Listu  Apostolskiego
Papieża Franciszka oraz Orędzie Papieża na Światowy Dzień Misyjny.

8. Dziękujemy  tym,  którzy  w  ostatnim  tygodniu  ofiarowali  dar  serca.  Krystyna
i Stanisław Bogusowie oraz rodzina Magierów złożyła na ogrodzenie cmentarza
w sumie 300 zł; anonimowy darczyńca na renowację kościoła – 100 zł; drugi
ofiarodawca anonimowy na renowację figury św. Antoniego – 200 zł, a Artur
Janik na bieżące potrzeby parafii – 100 zł.

9. Pewna rodzina, mieszkająca obecnie w nieogrzanym domu, prosi o pomoc w za-
kupie węgla, a druga o pomoc w koniecznych zakupach. Możemy ich wspomóc
wrzucając datki do skarbony św. Antoniego lub wpłacając na konto parafialne.

10. Dziękujemy p. Tomaszowi, p. Andrzejowi oraz p. Dariuszowi i współpracownikom
za pracę na cmentarzu.

11. Podobnie jak w roku ubiegłym, wychodząc z kościoła,  możemy nabyć znicze
podarowane  przez  producenta.  Dochód  ze  sprzedaży  jest  przeznaczony
na fundusz wspólnotowy naszych młodych parafian.

12. Można  zgłaszać  imiona  zmarłych  do  modlitwy  za  nich:  tzw.  wypominków
jednorazowych, omadlanych na cmentarzu przed Mszą św. i podczas Eucharystii
1.  listopada; wypominków oktawalnych – codziennie do 8.  listopada podczas
różańca  św.  i  Mszy  św.  oraz  wypominków  rocznych  –  w  pierwsze  niedziele
miesiąca przed poranną Mszą św. i podczas niej.

13. W ostatnim tygodniu odeszła od nas do Domu Ojca śp. Janina Lamik z ul. Ślą-
skiej, l. 89. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.



Orędzie Papieża Franciszka na Światowy Dzień Misyjny
„Oto ja, poślij mnie!” (Iz 6,8)
Drodzy bracia i siostry,
Pragnę  wyrazić  wdzięczność  Bogu  za  zaangażowanie,  z  jakim

przeżywany  był  w  całym  Kościele,  w  październiku  ubiegłego  roku,
Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny. Jestem przekonany, że przyczynił się on
do pobudzenia nawrócenia misyjnego w wielu wspólnotach, na drodze

wskazanej przez temat: „Ochrzczeni i posłani: Kościół Chrystusa w misji na świecie”.
W tym roku,  naznaczonym cierpieniami  i  wyzwaniami  spowodowanymi  przez

pandemię Covid 19, to misyjne pielgrzymowanie całego Kościoła trwa nadal w świe-
tle słowa, które znajdujemy w opisie powołania proroka Izajasza: „Oto ja, poślij
mnie!” (Iz 6, 8). Jest to nieustannie nowa odpowiedź na pytanie Pana: „Kogo mam
posłać?” (tamże). To powołanie pochodzi z serca Boga, z Jego miłosierdzia, które
rzuca wyzwanie zarówno Kościołowi, jak i ludzkości w obecnym kryzysie światowym.
„Podobnie,  jak  uczniów  z  Ewangelii,  ogarnęła  nas  niespodziewana  i  gwałtowna
burza. Uświadomiliśmy sobie, że jesteśmy w tej samej łodzi, wszyscy słabi i zde-
zorientowani,  ale  jednocześnie  ważni,  wszyscy  wezwani  do  wiosłowania  razem,
wszyscy potrzebujący, by pocieszać się nawzajem. Na tej łodzi... jesteśmy wszyscy.
Tak jak ci uczniowie, którzy mówią jednym głosem i wołają w udręce: „giniemy”
(Mk 4, 38), tak i my zdaliśmy sobie sprawę, że nie możemy iść naprzód każdy na
własną rękę, ale jedynie razem” (Rozważanie na Placu św. Piotra, 27 marca 2020 r.).
Jesteśmy naprawdę zaskoczeni, zdezorientowani i przestraszeni. Cierpienie i śmierć
sprawiają,  że  doświadczamy naszej  ludzkiej  kruchości;  ale  jednocześnie  wszyscy
dostrzegamy  silne  pragnienie  życia  i  wyzwolenia  od  zła.  W  tym  kontekście,
powołanie do misji,  zaproszenie do wyjścia ze swoich ograniczeń ze wzglądu na
miłość Boga i bliźniego jawi się jako szansa dzielenia się, służby,  wstawiennictwa.
Misja, którą Bóg powierza każdemu z nas, sprawia, że przechodzimy od bojaźliwego
i zamkniętego „ja” do „ja” odnalezionego i odnowionego przez dar z siebie.

W ofierze krzyżowej, w której wypełnia się misja Jezusa (por. J 19, 28-30), Bóg
objawia, że Jego miłość jest dla każdego i dla wszystkich (por. J 19, 26-27). I prosi
nas o naszą osobistą gotowość do bycia posłanymi, ponieważ On jest Miłością w
odwiecznej dynamice misyjnej, zawsze wychodzącej poza siebie samego, aby dać
życie. Z miłości do człowieka, Bóg Ojciec posłał swego Syna Jezusa (por. J 3, 16).
Jezus  jest  misjonarzem  Ojca:  Jego  Osoba  i  Jego  dzieło  jest  całkowitym
posłuszeństwem woli Ojca (por. J 4, 34; 6, 38; 8, 12-30; Hbr 10, 5-10). Z kolei
Jezus,  dla  nas ukrzyżowany i  zmartwychwstały,  pociąga nas w swojej  dynamice
miłości swoim Duchem, ożywiającym Kościół,  który czyni nas uczniami Chrystusa
i posyła nas na misje do świata i do narodów.

„Misja,  «Kościół  wychodzący»  nie  jest  programem,  zamiarem,  który  należy
zrealizować wysiłkiem woli.  To  Chrystus sprawia,  że Kościół  wychodzi  ze  swoich
ograniczeń. W misji głoszenia Ewangelii wyruszasz, ponieważ Duch cię pobudza i
niesie” (Senza di Lui non possiamo far nulla, LEV - San Paolo, 2019, 16-17). Bóg
zawsze miłuje jako  pierwszy i  z  tą  miłością  nas spotyka i  nas powołuje.  Nasze



osobiste powołanie wynika z faktu, że jesteśmy synami i córkami Boga w Kościele,
będącym Jego rodziną, braćmi i siostrami w tej miłości, której świadectwo dał nam
Jezus. Wszyscy jednak mają ludzką godność opartą na Bożym powołaniu, aby byli
dziećmi Bożymi, i by stawali się w sakramencie chrztu i w wolności wiary tym, czym
są od zawsze w sercu Boga.

Już fakt, że otrzymaliśmy darmo życie, stanowi domyślne zaproszenie do wejścia
w dynamikę daru z siebie: ziarno, które w ochrzczonych nabierze dojrzałej formy
jako odpowiedź na miłość w małżeństwie i dziewictwie dla królestwa Bożego. Życie
ludzkie rodzi się z miłości Boga, wzrasta w miłości i dąży ku miłości. Nikt nie jest
wykluczony z miłości Boga, a w świętej ofierze Jezusa Syna na krzyżu Bóg zwyciężył
grzech  i  śmierć  (por.  Rz  8,  31-39).  Dla  Boga zło  -  a  nawet  grzech  -  staje  się
wyzwaniem, by kochać i to kochać coraz bardziej (por. Mt 5, 38-48; Łk 23, 33-34).
Dlatego w tajemnicy paschalnej Boże miłosierdzie leczy pierwotną ranę ludzkości
i wylewa się na cały wszechświat. Kościół - powszechny sakrament miłości Boga do
świata - kontynuuje w dziejach misję Jezusa i posyła nas wszędzie, aby przez nasze
świadectwo wiary i głoszenie Ewangelii Bóg mógł ponownie ukazać swoją miłość
oraz dotknąć i przemienić serca, umysły, ciała, społeczeństwa i kultury w każdym
miejscu i czasie.

Misja jest wolną i świadomą odpowiedzią na powołanie Boga. Ale to powołanie
możemy dostrzec tylko wtedy, gdy przeżywamy osobistą relację miłości z Jezusem
żyjącym w swoim Kościele. Zadajmy sobie pytanie: czy jesteśmy gotowi na przyjęcie
obecności Ducha Świętego w naszym życiu, do usłyszenia powołania na misję, czy
to na drodze małżeństwa, czy też na drodze dziewictwa konsekrowanego lub świę-
ceń kapłańskich, a w każdym razie w zwykłym powszednim życiu? Czy jesteśmy go-
towi,  aby  być  posłanymi  wszędzie,  żeby  świadczyć  o  naszej  wierze  w  Boga,
Miłosiernego  Ojca,  aby  głosić  Ewangelię  zbawienia  Jezusa  Chrystusa,  aby  mieć
udział w Bożym życiu Ducha Świętego budując Kościół? Czy podobnie jak Maryja,
Matka Jezusa, jesteśmy gotowi bez zastrzeżeń służyć woli Bożej (por. Łk 1, 38)? Ta
wewnętrzna dyspozycyjność jest bardzo ważna, aby móc odpowiedzieć Bogu: „Oto
ja, poślij mnie!” (Iz 6, 8). I to nie w sposób abstrakcyjny, ale w dniu dzisiejszym
Kościoła i historii.

Zrozumienie tego, co Bóg nam mówi w tych czasach pandemii, staje się wyzwa-
niem także dla misji Kościoła. Choroba, cierpienie, strach i izolacja wzywają nas do
zadawania sobie pytań. Ubóstwo osób umierających samotnie, tych, którzy są pozo-
stawieni sami sobie, tracących pracę i płacę, tych, którzy nie mają domu i pożywie-
nia, każe się nam zastanowić. Zmuszeni do dystansu fizycznego i do pozostawania
w  domu,  jesteśmy  zaproszeni  do  ponownego  odkrycia,  że  potrzebujemy  relacji
społecznych, a także wspólnotowej relacji z Bogiem. Sytuacja ta, nie powiększając
naszej nieufności i obojętności, powinna skłonić nas do zwrócenia większej uwagi
na  nasz  sposób  odnoszenia  się  do  innych.  A  modlitwa,  w  której  Bóg  dotyka
i porusza nasze serca, otwiera nas na potrzebę miłości, godności i wolności naszych
braci, a także na troskę o całe stworzenie. Niemożność gromadzenia się jako Kościół
w celu sprawowania Eucharystii sprawia, że mamy udział w sytuacji wielu wspólnot
chrześcijańskich,  które nie mogą odprawiać Mszy św. w każdą niedzielę.  W tym



kontekście jest do nas ponownie skierowane pytanie, które zadaje nam Bóg: „Kogo
mam posłać?”, i oczekuje On od nas wielkodusznej i stanowczej odpowiedzi: „Oto
ja,  poślij  mnie!”  (Iz  6,  8).  Bóg wciąż  szuka,  kogo mógłby posłać na świat  i  do
narodów,  aby  dawać  świadectwo  o  Jego  miłości,  o  Jego  zbawieniu  od grzechu
i śmierci, Jego wyzwoleniu od zła (por. Mt 9, 35-38; Łk 10, 1-12).

Obchody  Światowego  Dnia  Misyjnego  oznaczają  również  potwierdzenie,  że
modlitwa,  refleksja  i  pomoc  materialna  z  waszych  ofiar  są  szansą  na  aktywne
uczestnictwo w misji Jezusa w Jego Kościele. Miłość wyrażona w zbiórkach podczas
celebracji  liturgicznych  trzeciej  niedzieli  października  ma na celu  wsparcie  pracy
misyjnej, prowadzonej w moim imieniu przez Papieskie Dzieła Misyjne, aby wyjść
naprzeciw  duchowym  i  materialnym  potrzebom  narodów  i  Kościołów  na  całym
świecie, dla zbawienia wszystkich.

Niech Najświętsza Maryja Panna, Gwiazda Ewangelizacji i Pocieszycielka strapio-
nych, misyjna uczennica swego Syna Jezusa, nadal wstawia się za nami i niech nas
wspiera.
Rzum, u św. Jana na Lateranie, 31 maja 2020, uroczystość Zesłania Ducha Świętego

List Apostolski Papieża Franciszka
Scripturae Sacrae affectus

w XVI stulecie śmierci św. Hieronima, cz. 3
Hieronim nie szuka w studium przelotnego zadowolenia jako

celu  samego  w  sobie,  ale  traktuje  je  jako  ćwiczenie  życia
duchowego,  środek  dotarcia  do  Boga.  Zatem  również  jego
formacja klasyczna zostaje podporządkowana bardziej  dojrzałej

służbie  dla  wspólnoty  kościelnej.  Pomyślmy  o  pomocy  udzielonej  papieżowi
Damazemu, o nauczaniu, które głosił kobietom, zwłaszcza w języku hebrajskim, od
pierwszego kręgu na Awentynie, do tego stopnia, że Paula i Eustochia weszły w
„zmagania  tłumaczy”  i,  co  było  wówczas  niesłychane  –  miały  zapewnione
możliwości czytania i śpiewania Psalmów w języku oryginału.

Jego kultura zostaje oddana na służbę i jest przywoływana jako niezbędna dla
każdego ewangelizatora. Tak oto przypomina swojemu przyjacielowi Nepocjanowi:
„Mowa kapłanów niech się opiera na czytaniu Pisma świętego. Chcę, żebyś był nie
deklamatorem,  krzykaczem  plotącym  bez  sensu,  ale  świadomym  tajemnicy
(mysterii)  i  w  sakramentach  (sacramentorum)  Boskich  bardzo  wykształconym.
Potokiem  słów  i  szybkością  mowy  wywoływać  podziw  u  niedoświadczonego
pospólstwa jest oznaką ludzi nieuczonych. Człowiek bezczelny tłumaczy często to,
czego sam nie wie, a przekonawszy innych, sobie również przypisuje wiedzę”.

W Betlejem,  aż  do  swej  śmierci  w 420  roku,  Hieronim przeżywa  najbardziej
owocny i intensywny okres swego życia, całkowicie oddany studium Pisma świętego,
zaangażowany  w  monumentalne  dzieło  przekładu  całego  Starego  Testamentu  z
oryginału hebrajskiego. Jednocześnie komentuje księgi prorockie, Psalmy, dzieła św.
Pawła  i  pisze  podręczniki  do  studiowania  Biblii.  Cenna  praca  zespolona  w jego
dziełach, jest owocem konfrontacji  i  współpracy,  od kopiowania i  zestawiania ze



sobą manuskryptów, po refleksję i dyskusję: „Nigdy nie ufałem własnym siłom, by
studiować tomy Boże, [...] mam w zwyczaju zadawać pytania, nawet odnośnie do
tego, co,  jak sądziłem, wiedziałem, a tym bardziej  odnośnie do tego, czego nie
byłem  pewien”.  Zdając  sobie  zatem  sprawę  z  własnych  ograniczeń,  prosi  o
nieustanne  wsparcie  w  modlitwie  wstawienniczej  w  intencji  powodzenia  jego
przekładu tekstów świętych „w tym samym Duchu, w którym zostały napisane”, nie
zapominając  również  o  przekładaniu  dzieł  autorów  niezbędnych  dla  pracy
egzegetycznej, takich jak Orygenes, aby „dostarczyć materiału tym, którzy pragną
czynić postępy w poznaniu rzeczy”.

Studium  Hieronima  ukazuje  się  jako  wysiłek  podejmowany  we  wspólnocie
i w służbie dla wspólnoty, będąc wzorcem synodalności również dla nas, dla naszych
czasów i dla różnych instytucji kulturalnych Kościoła, tak aby zawsze były „miejs-
cem, gdzie wiedza staje się służbą, gdyż bez wiedzy, która rodzi się ze współpracy
i  prowadzi  do  współdziałania,  nie  ma  prawdziwego  i  integralnego  rozwoju
ludzkiego”. Fundamentem tej komunii jest Pismo święte, którego nie możemy czytać
sami: „Biblia została napisana przez lud Boży i dla ludu Bożego, pod natchnieniem
Ducha  Świętego.  Jedynie  w  tej  komunii  z  ludem  Bożym  możemy  rzeczywiście
dotrzeć z naszym «my» do istoty prawdy, którą Bóg chce nam przekazać”.

Solidne doświadczenie życia, karmione słowem Bożym, sprawia, że Hieronim, za
sprawą  obszernej wymiany korespondencji,  staje się przewodnikiem duchowym.
Staje się towarzyszem w drodze, przekonany, że „nie ma takiej sztuki, której można
by się nauczyć bez mistrza”, jak pisze do Rustyka: „wszystko to pragnę ci wpoić,
trzymając cię za rękę, podobnie jak doświadczony marynarz po wielu zatonięciach
usiłuje pouczyć  niedoświadczonego żeglarza”.  Z  tego spokojnego zakątka  świata
śledzi ludzkość w epoce wielkich wstrząsów, naznaczonej wydarzeniami takimi jak
złupienie Rzymu w 410 roku, które głęboko go poruszyło.

W  listach  prowadzi  spory  doktrynalne,  zawsze  broniąc  prawdziwej  wiary,
okazując  się  człowiekiem relacji  przeżywanych  z  mocą  i  łagodnością,  z  pełnym
zaangażowaniem, bez form przesłodzonych, doświadczając, że „umiłowanie nie ma
ceny”.  W ten sposób przeżywa on swoje uczucia z ożywieniem i  szczerością. To
zaangażowanie w sytuacje, w których żyje i pracuje, przejawia się również w tym,
że  ofiaruje  swoją  pracę  tłumacza  i  komentatora  jako  munus  amicitiae  [posługę
przyjaźni]. Jest to przede wszystkim dar dla przyjaciół, odbiorców i adresatów jego
dzieł,  których  prosi,  by  czytali  je  raczej  przyjaznym  niż  krytycznym  okiem,
a następnie dla  czytelników, jemu współczesnych i wszystkich czasów.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 18.10 – XXIX Niedziela w Ciągu Roku – Światowy Dzień Misyjny
7:30 † Mariannę, Franciszka, Tadeusza i Barbarę Kopaczów
8:45 Za parafian
10:00 † Franciszka Bugaja (4 r.)
12:00 O Boże błog. i potrzebne łaski dla Franciszka Kosmali z okazji 18. urodzin.

O Boże błog. dla Kacpra Kotyni, jego rodziców i chrzestnych z ok. chrztu św.
17:00 † Stanisława Matusika (8r.), Katarzynę Chmielowicz (8 r.)



Poniedziałek 19.10
18:00 1.)  Halinę (6 r.), Mieczysława, Marka, Lucynę, Ilonę, Jana i Ewę 

Ścieburów, Józefa i Helenę Matysiaków, Jana Pabisia
2.) † Franciszka Gajosa od żony Grażyny

Wtorek 20.10 – wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera
7:00 O pracę dla tych, którzy ją stracili w czasie pandemii
18:00 † Władysława Gorzelaka (r.), Józefę, Franciszka i Henryka Kasprzaków, 

Bronisława Mastalerza, Mariana Kluczniaka
Środa 21.10
7:00 † Krzysztofa Kościelnego od Zakłądu Pogrzebowego „Starczewski”
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Ireneusza, Stefana

i Marii
5.) O Boże błog.dla Mariusza i Jolanty Kotów z okazji 20 r. ślubu
6.) † Stefana Cebulę, Bolesława i Franciszkę Błaszczyków
7.) † Jerzego Drewniaka od mieszkańców bloku przy ul. Szkolnej 7
8.) † Ryszarda Sobczaka od Zbyszka Marczyka z rodziną
9.) † Waldemara Pawelaka od rodziny Kandorów

 10.) † Piotra, Feliksa i Stanisława Piskorków, Mariana Rykałę, Jerzego 
Centkowskiego

11.) † Władysława Kłaka od Roberta z rodziną
12.) O Boże błog. i łagodny przebieg choroby dla Joanny i Szymona

Czwartek 22.10 – wspomnienie św. Jana Pawła II, Papieża
17:15 Różaniec św. ze św. Janem Pawłem II
18:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II

Intencja zbiorowa:
1.) Dziękczynna za dar ikony św. Jana Pawła II dla naszego kościoła
2.) O potrzebne siły i zdrowie dla chorujących
3.) † ks. Józefa Odróbkę, ks. Stanisława Bartyzela, ks. Zygmunta Szmigla, 

ks. Cezarego Adamskiego, ks. Zdzisława Radka, ks. Mirosława Sikorę, 
O. Honoriusza Sygudę, ks. Wiesława Janika, ks. Grzegorza Ułamka

4.) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów ikony św. Jana Pawła II
5.) O nawrócenie dla niewierzących i niepraktykujących z naszej parafii
6.) W intencjach złożonych na ołtarzu św. Jana Pawła II
7.) O powrót do pełni sił dla Grażyny, Joli, Anny i Patrycji

18:40 Adoracja ze słowami św. Jana Pawła II
19:30 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Piątek 23.10
18:00  † Arkadiusza Rybaka od Danki i Mirka Tukajów z rodziną 
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota 24.10
9:00 O Boże błog. dla Alozjego i Pelagii Pachów z okazji 50 lat małżeństwa
18:00 † Stanisławę, Stanisława i Alfreda Marców, Adama, Franciszkę i Kazimierza

Janików, Grzegorza Brzęczka
Niedziela 25.10 – XXX Niedziela w Ciągu Roku
7:30 † Jana, Helenę, Mieczysława, Ludwika i Mariannę Ptaków, Janinę i Józefa 

Małysków, Marię, Lucjana, Józefę i Marcina Chudzików
8:45 † Bolesława Kozieła, Leokadię Wojciechowską i zmarłych z ich rodzin
10:00 † Danutę (2 r.) i Józefa Marczyków
12:00 O Boże błog. i potrzebne łaski dla Antoniego Tadeusza Dziei z ok. 1. ur.
17:00 † Franciszka, Tadeusza i Janinę Puchałów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Koło misyjne dzieci – sobota o 11:00,
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

